СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СВИБЛОВО

В ГОРОДЕ МОСКВЕ

РЕШЕНИЕ

24 января 2023 года № 1/12

О внесении изменений в решение

Совета депутатов муниципального

округа Свиблово в городе Москве

от 13 декабря 2022 года № 16/8

«О бюджете муниципального

округа Свиблово в городе Москве

на 2023 год и плановый период

2024 и 2025 годов»

На основании Закона  города Москвы от  02.11.2022 года № 30 «О бюджете

города Москвы на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов», постановлений

Правительства Москвы от 17 декабря 2013 г. № 853-ПП «Об утверждении порядков

предоставления межбюджетных трансфертов из бюджета города Москвы бюдже-

там внутригородских муниципальных образований» и от 10.01.2023 г. № 14-ПП «О

распределении межбюджетных трансфертов из бюджета города Москвы бюджетам

муниципальных округов в 2023 году», в связи с уточнением плановых показателей

по расходам, в соответствии с Положением о бюджетном процессе в муниципаль-

ном округе Свиблово, в целях финансового обеспечения расходных обязательств,

Совет депутатов муниципального округа Свиблово в городе Москве решил:

1. Внести изменения в решение Совета депутатов муниципального округа

Свиблово в городе Москве от 13 декабря 2022 г. № 16/8 «О бюджете муниципаль-

ного округа  Свиблово в городе Москве на 2023 год и плановый период 2024 и 2025

годов»:

1.1. Подпункт 1.1 пункта 1 решения изложить в следующей редакции:

«1.1. Основные характеристики местного бюджета на 2023 год:

1.1.1) общий объем доходов в сумме  26 708,6 тыс. рублей;

1.1.2) общий объем расходов в сумме 26 708,6 тыс. рублей;

1.1.3) дефицит / профицит на 2023 год в сумме  0,0  тыс. рублей»

1.2. Подпункт 1.8. пункта 1 решения изложить в следующей редакции:

«1.8. Объем межбюджетных трансфертов, получаемых из бюджета города

Москвы в 2023 году в сумме 2 400,0  тыс. рублей, 2024  году в сумме  0,0 тыс. руб-

лей, 2025 году в сумме  0,0  тыс. рублей».

1.3. Подпункт 1.9. пункта 1 решения изложить в следующей редакции:

«1.9. Объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых бюджету города

Москвы в 2023 году в сумме 1 725,1 тыс. руб., 2024 году в сумме 1 699,2 тыс. руб.,

2025 году в сумме 1699,2 тыс. руб.».

1.4. Приложение 1 изложить в редакции согласно приложению 1 к настояще-

му решению.

1.5. Приложение 3 изложить в редакции согласно приложению 2 к настояще-

му решению.

1.6. Приложение 5 изложить в редакции согласно приложению 3 к настояще-

му решению.

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов

исполнительной власти города Москвы, префектуру Северо-Восточного админи-

стративного округа города Москвы.

          3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципаль-

ный вестник» и разместить на официальном сайте органа  местного самоуправле-

ния муниципального округа Свиблово в городе Москве  в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

5. Контроль  за выполнением  настоящего решения возложить на главу   му-

ниципального  округа Свиблово в городе Москве  Куприянова Д.А.

Глава муниципального округа

Свиблово  в городе Москве                                                        Д.А. Куприянов

Приложение 1

к решению Совета депутатов

муниципального округа Свиблово

в городе Москве

от 24 января 2023 года № 1/12

Доходы бюджета муниципального округа Свиблово в городе Москве

 на 2023 год

Коды бюджетной

классификации
Наименование  показателей

Сумма

 (тыс. руб.)

000 1 00 00000 00 0000 000
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ

ДОХОДЫ

24 308,6

000 1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ. ДОХОДЫ 24 308,6

000 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 24 308,6

182 1 01 02010 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с дохо-

дов, источником которых является налого-

вый агент, за исключением доходов, в от-

ношении которых исчисление и уплата

налога осуществляются в соответствии со

статьями 227, 227.1 и 228 Налогового ко-

декса Российской Федерации

21 088,6

182 1 01 02020  01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с дохо-

дов, полученных от осуществления дея-

тельности физическими лицами, зареги-

стрированными в качестве индивидуаль-

ных предпринимателей, нотариусов, зани-

мающихся частной практикой, адвокатов,

учредивших адвокатские кабинеты и дру-

гих лиц, занимающихся частной практикой

в соответствии со статьей 227 Налогового

кодекса Российской Федерации

120,0

182 1 01 02030 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с дохо-

дов, полученных физическими лицами в

соответствии со статьей 228 Налогового

кодекса Российской Федерации

1 600,0

182 1 01 02080 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц в части

суммы налога, превышающей 650 000 руб-

лей, относящейся к части налоговой базы,

превышающей 5 000 000 рублей (за ис-

ключением налога на доходы физических

лиц с сумм прибыли контролируемой ино-

странной компании, в том числе фиксиро-

ванной прибыли контролируемой ино-

странной компании)

1 500,0

900 2 02 49999 03 0000 150

Прочие межбюджетные трансферты, пере-

даваемые бюджетам внутригородских му-

ниципальных образований городов феде-

рального значения

2 400,0

ВСЕГО ДОХОДОВ 26 708,6

Приложение 2

к решению Совета депутатов

муниципального округа Свиблово

в городе Москве

от 24 января 2023 года № 1/12

Ведомственная структура расходов бюджета

муниципального округа  Свиблово в городе Москве  на 2023 год

Наименование Рз ПР ЦСР ВР
Сумма (тыс.

рублей)

Администрация муниципального окру-

га  Свиблово (код ведомства 900)

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВО-

ПРОСЫ
01 00   21 443,4

Функционирование  законодательных

(представительных) органов государст-

венной власти и представительных ор-

ганов муниципальных образований

01 03       2 595,0

Депутаты Совета депутатов  внутригород-

ского муниципального  образования
01 03 31 А 01 00200  195,0

Закупка товаров, работ и услуг для госу-

дарственных (муниципальных) нужд
01 03 31 А 01 00200 200 195,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд

01 03 31 А 01 00200 240 195,0

Межбюджетные трансферты бюджетам

муниципальных округов в целях повы-

шения эффективности осуществления

советами депутатов муниципальных

округов переданных полномочий города

Москвы

01 03 33 А 0400100  2 400,0

Расходы на выплаты персоналу в целях

обеспечения выполнения функций госу-

дарственными (муниципальными) органа-

ми, казенными учреждениями, органами

управления государственными внебюд-

жетными фондами

01 03 33 А 0400100 100 2 400,0

Расходы на выплаты персоналу государ-

ственных (муниципальных) органов
01 03 33 А 0400100 120 2 400,0

Функционирование Правительства Рос-

сийской Федерации, высших исполни-

тельных государственной власти субъ-

ектов Российской федерации, местных

администраций

01 04   18 742,3

Глава администрации 01 04 31 Б 01 00100  5 206,0

Расходы на выплаты персоналу в целях

обеспечения выполнения функций госу-

дарственными (муниципальными) органа-

ми, казенными учреждениями, органами

управления государственными внебюд-

01

04

31 Б 01 00100

100

      4 000,4

жетными фондами

Расходы на выплаты персоналу государ-

ственных (муниципальных) органов

01 04 31 Б 01 00100 120
4 000,4

Закупка товаров, работ и услуг для госу-

дарственных (муниципальных) нужд

01 04 31 Б 01 00100 200
1 205,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд

01 04 31 Б 01 00100 240

1 205,6

Обеспечение деятельности администра-

ции  внутригородского муниципального

образования в части содержания муни-

ципальных служащих для решения во-

просов местного значения

01 04 31 Б 01 00500  13 152,3

Расходы на выплаты персоналу в целях

обеспечения выполнения функций госу-

дарственными (муниципальными) органа-

ми, казенными учреждениями, органами

управления государственными внебюд-

жетными фондами

01 04 31 Б 01 00500 100 11 362,6

Расходы на выплаты персоналу государ-

ственных (муниципальных) органов
01 04 31 Б 01 00500 120 11 362,6

Закупка товаров, работ и услуг для госу-

дарственных (муниципальных) нужд
01 04 31 Б 01 00500 200 1 789,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд

01 04 31 Б 01 00500 240 1 789,7

Прочие расходы в сфере здравоохране-

ния
01 04 35 Г 01 01100  384,0

Закупка товаров, работ и услуг для госу-

дарственных (муниципальных) нужд
01 04 35 Г 01 01100 200 384,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд

01 04 35 Г 01 01100 240 384,0

Резервные фонды

01

11
  20,0

Резервный фонд, предусмотренный орга-

нами местного самоуправления
01 11 32 А 01 00000  20,0

Резервные средства 01 11 32 А 01 00000 870 20,0

Другие общегосударственные вопросы 01 13   86,1

Уплата членских взносов на осуществле-

ние деятельности Совета муниципальных

образований города Москвы

01 13 31 Б 01 00400  86,1

Иные бюджетные ассигнования 01 13 31 Б 01 00400 800 86,1

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 31 Б 01 00400 850 86,1

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ

И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯ-

ТЕЛЬНОСТЬ
03 00   98,2

Защита населения и территории от чрез-

вычайных ситуаций природного и техно-

генного характера, пожарная безопасность

03 10   98,2

Мероприятия по гражданской обороне,

предупреждение чрезвычайных ситуаций,

обеспечение пожарной безопасности

03 10 35 Е 01 01400  98,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе- 03 10 35 Е 01 01400 200 98,2

чения государственных (муниципальных)

нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд

03 10 35 Е 01 01400 240 98,2

ОБРАЗОВАНИЕ 07 00   31,0
Профессиональная подготовка, пере-

подготовка и повышение квалификации
07 05   31,0

Обеспечение деятельности администрации

внутригородского муниципального обра-

зования в части содержания муниципаль-

ных служащих для решения вопросов

местного значения

07 05 31 Б 01 00500  31,0

Закупка товаров, работ и услуг для госу-

дарственных (муниципальных) нужд
07 05 31 Б 01 00500 200 31,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд

07 05 31 Б 01 00500 240 31,0

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 00   1 864,5
Другие вопросы в области культуры,

кинематографии
08 04   1 864,5

Праздничные и социально значимые меро-

приятия для населения
08 04 35 Е 01 00500  1 864,5

Закупка товаров, работ и услуг для госу-

дарственных (муниципальных) нужд
08 04 35 Е 01 00500 200 1 864,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд

08 04 35 Е 01 00500 240 1 864,5

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00   3 031,5
Пенсионное обеспечение 10 01   1 725,1

Доплаты к пенсиям муниципальным слу-

жащим города Москвы
10 01 35 П 01 01500  1 725,1

Межбюджетные трансферты 10 01 35 П 01 01500 500 1 725,1

Иные межбюджетные трансферты 10 01 35 П 01 01500 540 1 725,1

Другие вопросы в области социальной

политики
10 06    1 306,4

Социальные гарантии муниципальным

служащим, вышедшим на пенсию
10 06

35 П 01 01800
 1 306,4

Социальное обеспечение и иные выплаты

населению
10 06

35 П 01 01800
300 1 306,4

Социальные выплаты гражданам, кроме

публичных нормативных социальных вы-

плат

10 06

35 П 01 01800 320 1 306,4

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМА-

ЦИИ
12 00   240,0

Периодическая печать и издательства 12 02   40,0

Информирование жителей  района 12 02 35 Е 01 00300  40,0

Иные бюджетные ассигнования 12 02 35 Е 01 00300 800 40,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 12 02 35 Е 01 00300 850 40,0

Другие вопросы в области средств мас-

совой информации
12 04   200,0

Информирование жителей района 12 04 35 Е 01 00300  200,0

Закупка товаров, работ и услуг для госу-

дарственных (муниципальных) нужд
12 04 35 Е 01 00300 200 200,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд

12 04 35 Е 01 00300 240 200,0

ИТОГО РАСХОДЫ 26 708,6

Приложение 3

к решению Совета депутатов

муниципального округа  Свиблово

в городе Москве

от 24 января 2023 года № 1/12

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям,

группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов  бюджета

муниципального округа  Свиблово в городе Москве на 2023 год

Наименование Рз ПР ЦСР ВР
Сумма (тыс.

рублей)

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВО-

ПРОСЫ
01 00   21 443,4

Функционирование  законодательных

(представительных) органов государст-

венной власти и представительных ор-

ганов муниципальных образований

01 03   2 595,0

Депутаты Совета депутатов  внутриго-

родского муниципального  образования
01 03 31 А 01 00200  195,0

Закупка товаров, работ и услуг для госу-

дарственных (муниципальных) нужд
01 03 31 А 01 00200 200 195,0

Иные закупки товаров, работ и услуг

для обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд

01 03 31 А 01 00200 240 195,0

Межбюджетные трансферты бюджетам

муниципальных округов в целях повы-

шения эффективности осуществления

советами депутатов муниципальных

округов переданных полномочий города

Москвы

01 03 33 А 0400100  2 400,0

Расходы на выплаты персоналу в целях

обеспечения выполнения функций госу-

дарственными (муниципальными) органа-

ми, казенными учреждениями, органами

управления государственными внебюд-

жетными фондами

01 03 33 А 0400100 100 2 400,0

Расходы на выплаты персоналу государ-

ственных (муниципальных) органов
01 03 33 А 0400100 120 2 400,0

Функционирование Правительства Рос-

сийской Федерации, высших исполни-

тельных государственной власти субъ-

ектов Российской федерации, местных

администраций

01 04   18 742,3

Глава администрации 01 04 31 Б 01 00100  5 206,0

Расходы на выплаты персоналу в целях

обеспечения выполнения функций госу-

дарственными (муниципальными) органа-

ми, казенными учреждениями, органами

управления государственными внебюд-

жетными фондами

01 04 31 Б 01 00100 100 4 000,4

Расходы на выплаты персоналу государ-

ственных (муниципальных) органов

01 04 31 Б 01 00100
120 4 000,4

Закупка товаров, работ и услуг для госу-

дарственных (муниципальных) нужд

01 04 31 Б 01 00100
200 1 205,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для 01 04 31 Б 01 00100 240 1 205,6

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд

Обеспечение деятельности администра-

ции  внутригородского муниципального

образования в части содержания муни-

ципальных служащих для решения во-

просов местного значения

01 04 31 Б 01 00500  13 152,3

Расходы на выплаты персоналу в целях

обеспечения выполнения функций госу-

дарственными (муниципальными) органа-

ми, казенными учреждениями, органами

управления государственными внебюд-

жетными фондами

01 04 31 Б 01 00500 100 11 362,6

Расходы на выплаты персоналу государ-

ственных (муниципальных) органов
01 04 31 Б 01 00500 120 11 362,6

Закупка товаров, работ и услуг для госу-

дарственных (муниципальных) нужд
01 04 31 Б 01 00500 200 1 789,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд

01 04 31 Б 01 00500 240 1 789,7

Прочие расходы в сфере здравоохране-

ния
01 04 35 Г 01 01100  384,0

Закупка товаров, работ и услуг для госу-

дарственных (муниципальных) нужд
01 04 35 Г 01 01100 200 384,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд

01 04 35 Г 01 01100 240 384,0

Резервные фонды  01 11   20,0

Резервный фонд, предусмотренный орга-

нами местного самоуправления
01 11 32 А 01 00000  20,0

Резервные средства 01 11 32 А 01 00000 870 20,0

Другие общегосударственные вопросы 01 13   86,1

Уплата членских взносов на осуществле-

ние деятельности Совета муниципальных

образований города Москвы

01 13 31 Б 01 00400  86,1

Иные бюджетные ассигнования 01 13 31 Б 01 00400 800 86,1

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 31 Б 01 00400 850 86,1

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ

И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯ-

ТЕЛЬНОСТЬ

03 00   98,2

Защита населения и территории от чрез-

вычайных ситуаций природного и техно-

генного характера, пожарная безопасность

03 10   98,2

Мероприятия по гражданской обороне,

предупреждение чрезвычайных ситуаций,

обеспечение пожарной безопасности

03 10 35 Е 01 01400  98,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных)

нужд

03 10 35 Е 01 01400 200 98,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд

03 10 35 Е 01 01400 240 98,2

ОБРАЗОВАНИЕ 07 00   31,0

Профессиональная подготовка, пере-

подготовка и повышение квалификации
07 05   31,0

Обеспечение деятельности администрации

внутригородского муниципального обра-

зования в части содержания муниципаль-

ных служащих для решения вопросов

местного значения

07 05 31 Б 01 00500  31,0

Закупка товаров, работ и услуг для госу-

дарственных (муниципальных) нужд
07 05 31 Б 01 00500 200 31,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд

07 05 31 Б 01 00500 240 31,0

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 00   1 864,5

Другие вопросы в области культуры,

кинематографии
08 04   1 864,5

Праздничные и социально значимые меро-

приятия для населения
08 04 35 Е 01 00500  1 864,5

Закупка товаров, работ и услуг для госу-

дарственных (муниципальных) нужд
08 04 35 Е 01 00500 200 1 864,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд

08 04 35 Е 01 00500 240 1 864,5

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00   3 031,5

Пенсионное обеспечение 10 01   1 725,1

Доплаты к пенсиям муниципальным слу-

жащим города Москвы
10 01 35 П 01 01500  1 725,1

Межбюджетные трансферты 10 01 35 П 01 01500 500 1 725,1

Иные межбюджетные трансферты 10 01 35 П 01 01500 540 1 725,1

Другие вопросы в области социальной

политики
10 06    1 306,4

Социальные гарантии муниципальным

служащим, вышедшим на пенсию
10 06

35 П 01 01800
 1 306,4

Социальное обеспечение и иные выплаты

населению
10 06

35 П 01 01800
300 1 306,4

Социальные выплаты гражданам, кроме

публичных нормативных социальных вы-

плат

10 06

35 П 01 01800 320 1 306,4

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМА-

ЦИИ
12 00   240,0

Периодическая печать и издательства 12 02   40,0

Информирование жителей  района 12 02 35 Е 01 00300  40,0

Иные бюджетные ассигнования 12 02 35 Е 01 00300 800 40,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 12 02 35 Е 01 00300 850 40,0

Другие вопросы в области средств мас-

совой информации
12 04   200,0

Информирование жителей района 12 04 35 Е 01 00300  200,0

Закупка товаров, работ и услуг для госу-

дарственных (муниципальных) нужд
12 04 35 Е 01 00300 200 200,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд

12 04 35 Е 01 00300 240 200,0

ИТОГО РАСХОДЫ 26 708,6